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ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYB ĖS MERO 2010 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
 

Meras yra atskaitingas savivaldybės tarybai ir bendruomenei už savivaldybės veiklą, todėl 
reglamento nustatyta tvarka ne rečiau kaip kartą per metus atsiskaito savivaldybės tarybai už savo 
veiklą, taip pat rengia ir pateikia rinkėjams ir visai savivaldybės bendruomenei savivaldybės 
veiklos ataskaitą. 2010 metais Zarasų rajono savivaldybės tarybos sprendimu buvo patvirtintas 
rajono Savivaldybės mero ir rajono Savivaldybės tarybos narių ataskaitų ir susitikimų grafikas su 
rajono Savivaldybės bendruomenėmis ir rinkėjais. 2011 metų darbo plane susitikimai su 
gyventojais neplanuojami, o sutrumpinta ataskaita bus paskelbta viešai per vietinę spaudą ir visa 
ataskaita rajono Savivaldybės interneto svetainėje.  

Meras planuoja savivaldybės tarybos veiklą, nustato ir sudaro savivaldybės tarybos 
posėdžių darbotvarkes ir teikia savivaldybės tarybos sprendimų projektus, šaukia savivaldybės 
tarybos posėdžius ir jiems pirmininkauja, koordinuoja savivaldybės tarybos komitetų ir komisijų 
veiklą, pasirašo savivaldybės tarybos sprendimus ir posėdžių, kuriems pirmininkavo, protokolus. 

Rajono Savivaldybės tarybos veikla iš anksto planuojama. 2010 metais sušaukta 11 rajono 
Savivaldybės tarybos posėdžių, pasirašyta tiek pat posėdžių protokolų. Pagal patvirtintą Zarasų 
rajono savivaldybės tarybos 2010 metų darbo planą įvyko tiek posėdžių, kiek ir buvo planuota.   

Vadovaudamasis rajono Savivaldybės tarybos patvirtintu reglamentu į posėdžių 
darbotvarkes įtraukdavau prieš 10 dienų užregistruotus sprendimo projektus, todėl per 2010 
metus mero potvarkiais buvo sudarytos darbotvarkės iš 261 sprendimo projektų, kurie buvo laiku 
paskelbti rajono Savivaldybės interneto svetainėje ir apie posėdžio sušaukimą ir svarstomus 
klausimus informuota bendruomenė   per vietinę spaudą. Savivaldybės tarybos posėdžio 
darbotvarkė gali būti papildyta ar pakeista savivaldybės tarybos sprendimu komiteto, komisijos, 
frakcijos ar 1/3 dalyvaujančių posėdyje tarybos narių siūlymu, jei dėl šių siūlymų sprendimų 
projektai įregistruoti ne vėliau kaip prieš 24 val. iki posėdžio pradžios, todėl visais atvejais rajono 
Savivaldybės taryba patikslindavo posėdžio darbotvarkę, vienus klausimus įtraukdama (vidurkis 
2-3 sprendimo projektai), o kitų nesvarstydama. 2010 metais priimta ir pasirašyta 271 rajono 
Savivaldybės tarybos sprendimas. 

Savivaldybės tarybos veikla tarp savivaldybės tarybos posėdžių tęsiama komitetuose ir 
komisijose, taip pat tarybos nariams bendraujant su rinkėjais. Komitetų posėdžiai šaukiami prieš 
kiekvieną tarybos posėdį. 2010 metais Finansų komitetas posėdžiavo 13 kartų, Ūkio ir Socialinis 
komitetai - 10 kartų, Savivaldos komitetas – 9 kartus, Kontrolės komitetas- 6 kartus per metus..  

Meras rūpinasi, kad būtų tobulinamas savivaldybės tarybos sprendimų priėmimas bei 
savivaldybės tarybos komitetų veikla. Apie posėdžių sušaukimą tarybos nariai informuojami 
laiku, taip pat iš anksto pateikiama posėdžių  rengimo medžiaga  Rajono Savivaldybės interneto 
svetainėje skelbiamas komitetų posėdžių laikas, kad suinteresuoti asmenys galėtų posėdyje 
dalyvauti. Tarybos narių lankomumas komitetų ir tarybos posėdžiuose pateiktas priede Nr. 2 

Meras teikia savivaldybės tarybai mero pavaduotojo, savivaldybės administracijos 
direktoriaus, savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo (savivaldybės administracijos 
direktoriaus siūlymu) ir savivaldybės tarybos sudaromų komisijų pirmininkų kandidatūras, taip 
pat gali siūlyti atleisti juos iš pareigų, siūlyti skirti nuobaudas savivaldybės administracijos 
direktoriui. Mero pavaduotoja Stasė Goštautienė atlieka savivaldybės tarybos nustatytas funkcijas 
ir mero pavedimus. Zarasų rajono savivaldybės taryba 2003-10-10 sprendimu Nr. T-134 „Dėl 
mero pavaduotojo veiklos sričių nustatymo” nustatė mero pavaduotojui veiklos sritis: vaikų, 
jaunimo ir suaugusiųjų bendrojo lavinimo, ikimokyklinio vaikų ugdymo, vaikų ir jaunimo 
papildomo ugdymo; socialinių paslaugų ir kitos socialinės paramos, asmens ir sveikatos 
priežiūros; gyventojų bendruomenės kultūros ugdymo (kultūros įstaigų bei bibliotekų veikla); 



sanitarijos ir higienos taisyklių laikymosi kontrolės organizavimo, švaros, tvarkos viešosiose 
vietose užtikrinimo; civilinės saugos; kūno kultūros ir sporto vystymo; dalyvavimo atrenkant 
šauktinius į karo tarnybą; vaikų ir jaunimo teisių apsaugos; turizmo ir gyventojų poilsio 
organizavimo; kraštovaizdžio, nekilnojamųjų kultūros vertybių bei savivaldybės įsteigtų saugomų 
teritorijų apsaugos ir tvarkymo. Manau, kad mero pavaduotoja  gerai atlieka jai patikėtas 
funkcijas, todėl pakeitimų nesiūliau, o dėl komisijų pirmininkų kandidatūrų teikimų rajono 
Savivaldybės taryba visais atvejais pritarė. 

Primenu, kad savivaldybės tarybos kolegija nėra sudaryta, taip pat neteikiau siūlymo dėl 
savivaldybės tarybos sekretoriato sudarymo, nes užtenka įsteigtų mero politinio (asmeninio) 
pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybių. Dabar įsteigtos trys mero patarėjų pareigybės, o iš 
jų antrus metus iš eilės dėl esamos finansinės situacijos rajone užimta tik dvi. Savivaldybės 
tarybos posėdžiams, komitetams, merui aptarnauti, taip pat savivaldybės sprendimų projektams 
registruoti ir skelbti bei išvadų dėl Savivaldybės tarybos sprendimų projektams rengti įsteigta 
mero padejėjo pareigybė. 

Meras kontroliuoja ir prižiūri savivaldybės viešojo administravimo institucijų, įstaigų ir 
įmonių vadovų veiklą, kaip jie įgyvendina įstatymus, Vyriausybės ir savivaldybės tarybos 
sprendimus. Vadovaudamiesi Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu biudžetinių 
įstaigų vadovai veiklos ataskaitas už metus tarybai pateikia iki sausio 31 d., viešųjų įstaigų ir 
savivaldybės kontroliuojamų įmonių vadovai (kartu su finansine atskaitomybe) – iki balandžio 
1d.  Visos ataskaitos pateiktos laiku, jos svarstytos rajono Savivaldybės tarybos posėdyje ir dėl jų 
priimti sprendimai. 2010 metais atlikti 5 tarnybinių nusižengimų tyrimai, 7 darbo drausmės 
pažeidimo tyrimai. Rajono Savivaldybės tarybai pateikti 3 sprendimų projektai dėl drausminės 
nuobaudos skyrimo įstaigų vadovams. Svarstyta dėl drausminės nuobaudos skyrimo Zarasų 
švietimo centro direktorei Gintarei Laurikėnienei ir nuspręsta apsiriboti svarstymu. Už darbo 
drausmės pažeidimą skirta pastaba Zarasų rajono savivaldybės VšĮ Zarasų ligoninės direktoriui 
Leonardui Bernatoniui ir drausminė nuobauda pastaba paskirta Rimantui Bikulčiui, Zarasų 
„Ąžuolo” gimnazijos direktoriui. Zarasų krašto muziejaus direktore paskirta Ilona Vaitkevičienė, 
šalių susitarimu nutraukta darbo sutartis su Dalia Vitkūniene, Zarasų Pauliaus Širvio pagrindinės 
mokyklos direktore. Taip pat šalių sutarimu nutraukta sutartis su Loreta Vaitkūniene, Zarasų 
rajono Turmanto pagrindinės mokyklos direktore  ir rajono Savivaldybės taryboje priimtas 
sprendimas dėl pretendentų į Zarasų rajono Turmanto ir Degučių pagrindinių mokyklų direktorių 
pareigas konkurso. 

Nors meras reglamento nustatyta tvarka gali siūlyti Savivaldybės tarybai pavesti 
savivaldybės kontrolieriui (savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai) atlikti veiklos plane 
nenumatytą savivaldybės administracijos, savivaldybės administravimo subjektų ar savivaldybės 
kontroliuojamų įmonių finansinį ir veiklos auditą, priima savivaldybės kontrolieriaus 
(savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos) pateiktas audito ataskaitas ir išvadas dėl atlikto 
finansinio ir veiklos audito rezultatų, prireikus, organizuoja šių ataskaitų ir išvadų svarstymą 
savivaldybės tarybos komitetų ir savivaldybės tarybos posėdžiuose, bet tokio poreikio 2010 
metais nebuvo.  Zarasų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba reglamento nustatyta 
tvarka ir laiku pateikia išvadas dėl rajono Savivaldybės nuosavybės teise priklausančio turto ir 
patikėjimo teise valdomo valstybės turto ir turto naudojimo ir dėl pateiktų tvirtinti metinių 
savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio, metinių savivaldybės finansinių ataskaitų 
rinkinio, savivaldybės biudžeto naudojimo. Pažymėtina, kad Kontrolės ir audito tarnyba dirbo 
pagal Kontrolės komiteto patvirtintą 2010 m. veiklos planą. Kontrolės komitetas dirbo pagal 
Savivaldybės tarybos patvirtintą veiklos programą ir kiekvienų metų pabaigoje už savo veiklą 
atsiskaito Savivaldybės tarybai. Zarasų rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2010 
metų veiklos ataskaitai pritarta 2010-02-03 sprendimu Nr. T-15.  
 Meras pagal savivaldybės tarybos nustatytą tvarką reprezentacijos reikmėms naudoja 
mero fondo lėšas ir už jas atsiskaito. 2009-12-29 sprendimu Nr.T-311 „Dėl Zarasų rajono 
savivaldybės tarybos 2009-01-29 sprendimo Nr. T-26 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės mero 
fondo” vykdymo” sustabdytas mero fondo lėšų naudojimimas 2010 metais dėl esamos finansinės 



situacijos rajone. Dėl tos pačios priežasties tame pačiame posėdyje sprendimu buvo sumažintas 
išmokos dydis rajono Savivaldybės tarybos nariams.  

Meras rūpinasi, kad laiku ir tinkamai būtų rengiami savivaldybės teritorijos raidos 
analizės ir ilgalaikių socialinių, kultūrinių, ūkinių, investicinių ir kitų programų projektai, 
užtikrinama jų įgyvendinimo kontrolė. 2010 m. parengtas Zarasų rajono savivaldybės trejų metų 
strateginis veiklos planas ir investicijų programa. Įgyvendinant Zarasų rajono strateginio plėtros 
plano 2008-2013 m. priemones ir siekiant rajono plėtros tikslų ataskaitiniu llaikotarpiu buvo 
parengta daug projektų. Apie parengtus projektus ir pateiktas paraiškas išsami informacija 
pateikta rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus ataskaitoje. Įgyvendinant projektus 
2010-2011 m. planuojama investuoti per 57 mln.Lt, iš jų 39 mln. ES struktūrinių fondų paramos 
bei Lietuvos valstybės bendrojo finansavimo lėšos. Inicijuotas sprendimas ir sudaryta laikinoji 
komisija Zarasų miesto turizmo plėtros strategijai rengti. 

Meras rūpinasi, kad būtų sudarytos tinkamos prielaidos ir galimybės gyvenamųjų vietovių 
bendruomenės narius įtraukti į vietos reikalų tvarkymą. Įgyvendinant rajono Savivaldybės 
tarybos 2009-01-29 sprendimą Nr. T-7 „Dėl seniūnaitijų sudarymo ir  2009-05-29 sprendimą Nr. 
T- 163 „Dėl seniūnaičių sueigos nuostatų patvirtinimo” sudaryta 50 seniūnaitijų  ir išrinkti 46 
seniūnaičiai. Neišrinkti tik Zarasų miesto seniūnaičiai. Seniūnaitis renkamas 2 metams ir dirba 
visuomeniniais pagrindais, jo teises ir pareigos nustatytos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 
įstatyme. Sueigoje seniūnaičiai aptaria ir priima rekomendacinius sprendimus dėl seniūnijos 
veiklos programų, metinės seniūno veiklos atasakaitos įvertinimo ir svarsto kitus jiems svarbius 
klausimus, taip pat sprendžia dėl projektų, kuriuos teikia seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje 
esančios bendruomeninės organizacijos, įgyvendinimo tikslingumo. 

Rajone veikianti visuomeninė organizacija Zarasų savivaldybės vietos veiklos grupė 
(VVG) turinti 34 narius, vienija Zarasų rajono kaimo bendruomenes, nevyriausybines 
organizacijas, verslo įmones ir viešąjį sektorių atstovaujančias Savivaldybės institucijas,  
atsakingas už savivaldos teisės ir savo funkcijų įgyvendinimą bendruomenės interesams. Tarybos 
esu įgaliotas dalyvauti Zarasų savivaldybės vietos veiklos grupės veikloje.  

Zarasų savivaldybės vietos veiklos grupė pagal parengtą vietos veiklos grupės strategiją, 
įgyvendinamą pagal 2007–2013 metų programos krypties „LEADER metodo įgyvendinamas“ 
priemonę „Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“ ir pasinaudodama Europos Sąjungos, 
Lietuvos Respublikos, Zarasų rajono savivaldybės finansine parama, telkia vietos valdžios, 
verslo, bendruomenių ir kitų nevyriausybinių organizacijų pastangas sukurti kaime patrauklią, 
saugią ir ekologiškai švarią aplinką, kurioje galėtų gyventi, dirbti ir kurti savo verslą kaimo 
žmonės.  

Pagal Zarasų savivaldybės vietos veiklos grupės parengtą ir patvirtintą vietos veiklos 
grupės strategiją 2010-2013 metais vietos projektams įgyvendinti bus skirta 6,54 mln. litų. 2010 
m. kovo mėn. pasirašyta finansavimo sutartis su Nacionaline mokėjimo agentūra. 2010 m. spalio 
pabaigoje buvo paskelbtas kvietimas teikti paraiškas pagal I prioriteto  priemonę „Kaimų ir 
gyvenviečių infrastruktūros gerinimas, patogesnio gyvenimo kūrimas kaime“ ir II prioriteto 
priemonę „Bendruomeniškumo ugdymas ir sąlygų jam sudarymas“. Vietos projektams pirmajame 
kvietime  skirta apie 3,7 mln litų.  Vietos projektų įgyvendinimo sutartis planuojama pasirašyti 
2011 metų viduryje. Dalyvauta 5-ajame LEADER subkomiteto posėdyje Briuselyje. 

Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos grupė taip pat yra pateikusi 
Nacionalinei mokėjimų agentūrai vertinti  parengtą veiklos starategiją, kurioje planuojama vietos 
projektams skirti apie 710 tūkst.litų – 360 tūkst.Lt. rekreacinės žuvininkystės plėtrai ir 350 tūkst. 
litų – žuvų išteklių apsaugai ir gausinimui. Dalyvauta tarptautinėje konferencijoje „Žuvininkystės 
regionų vietos plėtros strategijų įgyvendinimo paskirtis”. 

Meras rūpinasi, kad būtų deramai atstovaujama savivaldybės interesams 
bendradarbiaujant ir sprendžiant klausimus su valstybės valdžios ir valstybinio administravimo 
subjektais, teisėsaugos institucijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, užsienio valstybių 
savivaldybėmis. Mero sprendimai įforminami potvarkiais. Galima sudaryti darbo grupes iš 
savivaldybės tarybos narių, šių sutikimu, savivaldybės administracijos direktoriaus deleguotų 



savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 
kitų savivaldybės teritorijoje veikiančių asmenų ir visuomenės atstovų. 2009 m gruodžio 9 d. 
potvarkiu Nr. P-64 buvo sudaryta darbo grupė dėl likviduojamos Utenos apskrities viršinnko 
administracijos funkcijų perėmimo. 

Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Zarasų rajono policijos komisariato 
viršininkas V. Kutkauskas 2011 m. vasario 14 d. raštu Nr.89-58-S-1200 pateikė  informaciją dėl 
2010 metų veiklos. Periodiškai analizuojama padėtis dėl viešosios tvarkos ir gyventojų rimties, 
reguliariai organizuojami susitikimai su Zarasų PK atstovais, nuolat atnaujinama Zarasų rajono 
policijos komisariato skelbiama informacija rajono Savivaldybės interneto svetainėje. 

Atstovaudama savivaldybei 2010 metais metais į komandiruotes Belgijoje, Prancūzijoje, 
Italijoje, Baltarusijoje vyko mero pavaduotoja Stasė Goštautienė. Ji dalyvavo Lietuvos valstybės 
atkūrimo dienos šventėje Duffel mieste, projekte „Miestų giminiavimasis” renginyje Mettafollone 
mieste, antroje tarptautinėje bendradarbiavimo konferencijoje Braslavos mieste ir kartu su 
asociacija Zarasų krašto žmonių su negalia sąjunga dalyvavo sociokultūriniame tęstiniame 
tarptautiniame projekte ,,Mode H”.  

Atstovaudamas Lietuvos Respublikos vietinei ir regioninei valdžiai 2010 m. dalyvavau 
ES Regionų komiteto (www.cor.europa.eu) veikloje. Visas dalyvavimo posėdžiuose išlaidas 
apmoka Europos Sąjunga. 

Dalyvavau pasienio bendradarbiavimo regiono „Ežerų kraštas“ ir  Lietuvos kurortų 
asociacijos veikloje.  

Svarbiausia savivaldybės informacija buvo  siunčiama rajono (,,Zarasų kraštas”, 
,,Dusetos”), regiono (,,Utenos apskrities žinios”, ,,Utenis”, ,,Utenos diena”, „Aukštaitiškas 
formatas“) ir respublikiniams leidiniams („Savivaldybių žinios“). Pranešimai spaudai, renginių 
anonsai ir kita aktuali informacija pateikiama Savivaldybės interneto svetainėje www.zarasai.lt.  

 
PRIEDAI: 

1. 2010 metų rajono savivaldybės tarybos  kontroliuojamų sprendimų sąrašas. 
2. Rajono Savivaldybės tarybos narių lankomumo lentelės. 
3. Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2011 metų darbo planas.  

 
 
 
Meras                                                                                                           Arnoldas Abramavičius 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


